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Pozicioni kualifikimi/arsimimi
Niveli i 

pagës
Numri 

MINISTËR
 “Doktor i Shkencave”, në 

“Kimi Analitike dhe Mjedis”
1

Sekretar 1

Sekretar 1

Zëvendësministër Mjek i Pergjithshëm 1

Sekretar 1

Zëvendësministër Inxh.Arkitekture 1

Sekretar 1

Zëvendësministër
Kërkim shkencor 

Antropologjike
1

Sekretar 1

Zëvendësministër
Mjekësi e Pergjithshme/ 

Sëmundjet Infektive 
1

Sekretar 1

Drejtor Kabineti Finance/Ekonomist Kontabel II-a 1

Këshilltar 
Mesues igjuhes Angleze  per 

shkollat e mesme                    
II-b 1

Këshilltar Mesuesi II-b 1

Këshilltar Laborator Analitik II-b 1

Këshilltar Farmaci II-b 1

Këshilltar Filozofi Sociologji II-b 1

Këshilltar Vend i lirë II-b 1

Sekretar i Përgjithshëm

Administrim dhe Menaxhim 

Biznesi; Master ne Studime 

Ekonomike Europiane I-b 1

Sekretar 1

Drejtor i Përgjithshëm Finance II-a 1

Drejtor

Mjek i Pergjithshëm;      

Specializim në Shendet Publik
II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist

III-b 3

Përgjegjës Sektori III-a 1

STRUKTURA URDHRI NR. 169, DT.05.10.2017 "PËR MIRATIMIN E 

STRUKTURËS DHE ORGANIKËS SË MINISTRISË SË SHËNDETËSISË 

DHE MBROJTJES SOCIALE", I NDRYSHUAR 

I. DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

POLITIKAVE DHE ZHVILLIMIT TË 

SHENDETËSISË

SEKTORI I  POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE TË 

ZHVILLIMIT 

FARMACEUTIK

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Struktura

KABINETI

I.1. DREJTORIA E POLITIKAVE DHE 

STRATEGJIVE NË FUSHËN E 

SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES 

SOCIALE

SEKTORI I  POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE TË 

ZHVILLIMIT 

SHËNDETËSOR



Specialist

III-b 1

Specialist

IV-a 1

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist

III-b 4

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist

III-b 2

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist

III-b 1

Specialist

IV-a 1

Drejtor

Menaxher Marketingu dhe 

Turizëm
II-b 1

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist III-b 2

SEKTORI I  POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE TË 

ZHVILLIMIT 

FARMACEUTIK

SEKTORI I  

PROGRAMEVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

SHËNDETIT PUBLIK 

DHE  PARËSOR

SEKTORI I  POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE PËR 

PËRFSHIRJEN SOCIALE 

DHE BARAZINË 

GJINORE

SEKTORI I  POLITIKAVE 

DHE STRATEGJIVE PËR 

PËRKUJDESJEN 

SHOQëRORE DHE 

SHËRBIMET SOCIALE TË 

INTEGRUARA

SEKTORI I 

MONITORIMIT, 

JETËSIMIT TË 

PRIORITETEVE DHE 

STATISTIKAVE

I.2.DREJTORIA E PROGRAMEVE Të 

ZHVILLIMIT TË SHËNDETËSISË DHE 

MBROJTJES SOCIALE



Përgjegjës Sektori

III-a 1

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist

III-b 2

Përgjegjës Sektori

III-a 1

Specialist

III-b 2

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist

III-b 3

Drejtor Administrim Biznesi dhe 

Komunikim

II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

SEKTORI I  

PROGRAMEVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

AFTËSISË TE NDIHMËS 

EKONOMIKE

I.3. DREJTORIA E KONCEPTIMIT DHE 

FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE TE  

MINISTRISE SE SHENDETESISE DHE 

MBROJTJES SOCIALE

SEKTORI I PERGATITJES 

DHE FIZIBILITETIT  TE 

PROJEKTEVE PER 

SHENDETESINE

SEKTORI I  

PROGRAMEVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

SHËRBIMIT SPITALOR

SEKTORI I  

PROGRAMEVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

SHËRBIMEVE SOCIALE

SEKTORI I  

PROGRAMEVE TË 

ZHVILLIMIT TË 

AFTËSISË SË KUFIZUAR 

SEKTORI I PERGATITJES 

DHE FIZIBILITETIT  TE 

PROJEKTEVE PER 

SHERBIMET SOCIALE



Drejtor i Përgjithshëm

Vend i lirë

II-a 1

Drejtor Jurist; Shkenca Administrative

II-b 1

Përgjegjës Sektori
III-a 1

Specialist

III-b 1

Përgjegjës Sektori
III-a 1

Specialist

III-b 1

Specialist

III-b 1

Përgjegjës Sektori
III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist
III-b 1

Specialist
III-b 1

Specialist
III-b 1

Drejtor
Finance;                                     

Studime Ekonomike 

Europiane

II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

Drejtor

Etnicitet dhe 

Multikulturalizem;                      

Financë Bankë

II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

II. DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

RREGULLATORE DHE 

PERPUTHSHMERISE PER 

SHENDETESINE DHE MBROJTJEN 

SOCIALE

II.1.DREJTORIA E PROGRAMIMIT, 

STANDARTIZIMIT DHE HARMONIZIMIT 

TE KUADRIT RREGULLATOR

SEKTORI I 

PROGRAMIMIT, 

HARTIMIT DHE 

HARMONIZIMIT TE 

KUADRIT 

RREGULLATOR

SEKTORI I KESHILLIMIT 

LIGJOR DHE 

MONITORIMIT TE 

IMPAKTIT TE AKTEVE 

RREGULLATORE

SEKTORI I 

STANDARTEVE DHE 

ADMINISTRIMIT TE 

SHERBIMIT SPITALOR 

DHE SHERBIMEVE 

SOCIALE

SEKTORI I 

BASHKEPUNIMIT, 

MARREVESHJEVE DHE 

KONTRATAVE

SEKTORI I 

KOORDINIMIT DHE 

INTEGRIMIT

SEKTORI I 

RREGULLIMIT TE 

TREGUT FARMACEUTIK 

DHE PAJISJEVE 

MJEKESORE

II.2. DREJTORIA E INTEGRIMIT, 

KOORDINIMIT, MARREVESHJEVE DHE 

ASISTENCES

II.3.DREJTORIA E DERREGULLIMIT, 

LEJEVE, LICENCAVE DHE 

MONITORIMIT



Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Drejtor i Përgjithshëm Jurist II-a 1

Drejtor Ekonomi Politike; Menaxhim II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Përgjegjës Sektori III-a/1 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

Magazinier 1

Drejtor Sisteme Informacioni II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist IV-a 1

Specialist IV-a 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Drejtor

Mjeke Stomatologe   

Specializim /Pedodonti;        

Administrim Publik

II-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Përgjegjës Sektori III-a 1

Specialist (Redaktor 

Arkivist)
III-b 1

Specialist (Arkiv 

Protokolli)
III-b 1

Përgjegjës Sektori    III-a/1 1

Specialist IV-b 1

Nepunes Informacioni 1

Nepunes Informacioni 1

Shofer 1

Shofer 1

Shofer 1

Shofer 1

Operator 1

SEKTORI I 

ADMINISTRIMIT TE 

ASETEVE DHE 

SHERBIMEVE 

MBESHTETESE

SEKTORI I FINANCES

SEKTORI I 

PROKURIMEVE

III. DREJTORIA E PËRGJITHSHME 

EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE 

MBESHTETESE

SEKTORI I 

KONCENCIONEVE DHE 

PPP-ve

III.2. DREJTORIA E KONCENCIONEVE,  

PROKURIMEVE DHE PARTNERITETIT

SEKTORI I 

RREGULLIMIT TE 

TREGUT FARMACEUTIK 

DHE PAJISJEVE 

MJEKESORE

SEKTORI I 

RREGULLIMIT TE 

SHERBIMIT 

SHENDETESOR

SEKTORI I BUXHETIT

III.1. DREJTORIA E BUXHETIT DHE 

MENAXHIMIT FINANCIAR

SEKTORI I 

RREGULLIMIT TE 

SHERBIMEVE SOCIALE

SEKTORI I BURIMEVE 

NJEREZORE

SEKTORI I ARKIV 

PROTOKOLLIT

III.3.DREJTORIA E MIREADMINISTRIMIT 

TE BURIMEVE NJEREZORE, ASETEVE 

DHE SHERBIMEVE



Operator 1

Punonjës Pastrimi 4

Teknik i Mesem 1

Punetor Mirembajtje 1

Përgjegjës Sektori III-a/1 1

Specialist IV-a 1

Specialist IV-a 1

Drejtor Ekonomist per industrine II-b 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

Specialist III-b 1

148Punonjës Gjithsej

SEKTORI I 

ADMINISTRIMIT TE 

ASETEVE DHE 

SHERBIMEVE 

MBESHTETESE

SEKTORI I ANKESAVE 

ADMINISTRATIVE DHE 

GJYQESORE

IV. DREJTORIA E AUDITIMIT Të 

BRENDSHËM


